平成２２年度 第 5 回琉球大学動物実験委員会議事要旨

１．日 時   平成２３年 1 月１８日（火） ９：００～９：４０

２．場 所   第二会議室（大学本部棟２階）

３．出席者  高山委員長（医学部）、大瀧委員（理学部）、佐喜眞委員（法文）、上地委員（農学部）、上田

委員（医学部）、佐々木委員（施設運営部

４．議題

 委員会開催に必要な定足数に達しなかったため、出席委員により予備審査を行い、審査結果

について持ち回り決裁を行うことになった。

－審議事項－

（１）動物実験計画書の審査について

     ４件の実験計画書の申請があり、審査の結果、1 件は承認「可」とし、他３件については疑義や指

摘事項があった。指摘された実験計画書については、指摘事項の修正等を委員会で確認後、承

認することで了承された。

（2）動物実験のための教育訓練の代替承認申請書の審査について（１件）

1 件の動物実験のための教育訓練の代替承認申請があり、審査の結果、承認「可」とすること

で了承された。